
Id: ZYJKD-WMYSQ-AQRSL-MQCAP-CRXVD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/228/10
RADY POWIATU W OLEŚNIE

z dnia 16 sierpnia 2010 r.

w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka 
w rodzinie zastępczej 

Na podstawie art. 79 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 roku 
Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rodzice biologiczni mogą zostać zwolnieni częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za pobyt 
dziecka w rodzinie zastępczej – na swój wniosek lub z urzędu, ze względu na trudną sytuację materialną. 

2. Stosując zwolnienie z opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej należy kierować się tym, aby po 
uiszczeniu tej opłaty rodzinie pozostały środki finansowe nie mniejsze niż wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. Rodzice mogą zostać całkowicie zwolnieni z ponoszenia opłat, gdy dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza gdy występuje długotrwała choroba 
udokumentowana zaświadczeniem lekarskim, niepełnosprawność udokumentowana orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, rodzice biologiczni mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnieni z opłat mimo, iż dochód przekracza kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Rodzice biologiczni, którzy płacą alimenty dobrowolne lub ustalone przez sąd na dziecko umieszczone 
w rodzinie zastępczej są całkowicie zwolnieni z ponoszenia opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

2. W przypadku gdy jedno z rodziców płaci alimenty na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej, drugie 
z rodziców ponosi odpłatność za jego pobyt do wysokości udzielanej na dziecko miesięcznej pomocy pieniężnej. 

§ 4. 1. W przypadku gdy jedno z rodziców nie żyje i dziecko otrzymuje z tego tytułu rentę rodzinną, drugie 
z rodziców ponosi odpłatność za jego pobyt do wysokości udzielanej na dziecko miesięcznej pomocy pieniężnej. 

2. W przypadku gdy jedno z rodziców nie żyje, a dziecko nie otrzymuje z tego tytułu renty rodzinnej, drugie 
z rodziców ponosi odpłatność za jego pobyt do wysokości odpowiadającej połowie kwoty udzielanej na dziecko 
miesięcznej pomocy pieniężnej. 

§ 5. W przypadku, gdy nie można ustalić miejsca zamieszkania oraz sytuacji materialnej rodzica biologicznego 
lub przeprowadzić wywiadu środowiskowego, co zostanie potwierdzone przez właściwy ośrodek pomocy 
społecznej lub rodzic jest ubezwłasnowolniony lub rodzic biologiczny jest osobą niepełnoletnią, odstępuje się 
z ustalania odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

§ 6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat wydaje się na okres nie dłuższy niż jeden rok. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/120/04 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 4 czerwca 2004 roku w sprawie 
ustalania zasad częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oleśnie. 



Id: ZYJKD-WMYSQ-AQRSL-MQCAP-CRXVD. Podpisany Strona 2

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Antoni Polak


